
Obec Stříbrná

Obecní úřad Stříbrná

ZÁPIS

z konání 7. zasedání Zastupitelstva obce Stříbrná

Obecní úřad Stříbrná v souladu s ustanovením § 93 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), v platném znění, informuje o konání 7. zasedání Zastupitelstva 
obce Stříbrná, svolaného starostkou obce p. Janou Kortusovou v souladu s § 92 odst. 
1 zákona o obcích. 

Místo konání: obec Stříbrná – zasedací místnost OÚ 

Doba konání: 21.9.2023 od 17.30 hodin

Přítomni: 8 členů zastupitelstva obce dle prezenční listiny, omluven M. Gössl

Hosté: 5 z řad veřejnosti

Program jednání:

1. Zahájení
2. Dodatek ke Smlouvě při zabezpečování požární ochrany
3. Podmínky pro poskytování služby „Stříbrnský Express“
4. Zhodnocení finančních prostředku obce Stříbrná
5. Pozemky 
6. Ostatní
7. Diskuse
8. Závěr

K hlavním bodům jednání:

1. Zahájení  
                                                                                               

Zasedání  zastupitelstva  obce  zahájila  starostka  obce,  paní  Jana  Kortusová,  uvítáním
přítomných. Konstatovala, že je přítomno 8 členů zastupitelstva, chybí Martin Gössl (řádně
omluven). Je přítomna nadpoloviční většina a zasedání zastupitelstva obce je dle § 92 odst.

1



3  zákona  ČR ze  dne  12.  dubna  2000  č.  128/2000  Sb.,  o  obcích,  ve  znění  pozdějších
předpisů, schopno usnášet se ke všem projednávaným bodům programu. Dále upozornila,
že celý průběh jednání je nahráván na záznamové zařízení a tento záznam bude vymazán
po pořízení zápisu.  

Jako zapisovatelku určila p.  Irenu Hosprovou a ověřovatele zápisu p.  Andreu Krýzlovou  
a p. Jana Šudáka.

Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželi se: 0

2. Dodatek ke Smlouvě o spolupráci při zabezpečování požární ochrany

Paní starostka uvedla, že od roku 2011 máme smlouvu s městem Kraslice o spolupráci při
zabezpečování požární ochrany. Dodatek č. 1 a č. 2. se týkal navýšení příspěvku.

Obec se dodatky zavázala,  že bude poskytovat  na činnost  jednotky Sboru dobrovolných
hasičů Kraslice roční příspěvek ve výši 30 000 Kč na pokrytí neinvestičních výdajů.

Dodatkem č. 3. se navyšuje příspěvek na 50 000 Kč od 1. 1. 2024

Starostka obce navrhla souhlasit a schválit dodatek č. 3.

Usnesení č. 48/23

ZO projednalo a souhlasí uzavřít s městem Kraslice dodatek č. 3. ke Smlouvě o spolupráci
při  zabezpečování  požární  ochrany a pověřuje paní starostku k vyřízení  všech náležitostí
s tím spojených.

Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželi se: 0

Dodatek  č.  3  ke  smlouvě  mezi  obcí  Stříbrná  a  městem  Kraslice  o  spolupráci  při
zabezpečování požární ochrany byl schválen usnesením č. 48/23.

3. Podmínky pro poskytování služby „Stříbrnský Express“

Obec Stříbrná obdržela dotaci na pořízení automobilu. Automobil je objednán a předán bude
na přelomu říjen/listopad. Paní starostka navrhla schválit podmínky služby, aby byl dostatek
času  pro  občany  se  seznámit  s dokumenty  (pravidla,  podmínky,  žádost)  a  po  obdržení
automobilu se mohla ihned služba využívat.

V červnu 2024 (cca  po  půl  roce)  bude využití  Stříbrnského  Expressu zhodnoceno  a  dle
požadavků a možností by se pravidla případně upravila.

Podmínky lze shrnout takto:

Občané službu budou moct využít od 7:00-14:00 (všední dny především). 

Předběžný ceník:

 po Stříbrné 20,- Kč

 Bublava – Kraslice 30,- Kč

 větší vzdálenosti, např. Rotava 45,- Kč
Podmínky budou zveřejněny.

Diskuze k bodu:

P. B se zeptal, kdo bude brát objednávky?

2



Starostka  obce  sdělila,  že  je  na  to  přijmut  zaměstnanec  obce,  který  bude  objednávky
přijímat.

P. B dále upozornil, že obec by měla zvážit, zdali by v pondělí a ve středu neměla prodloužit
dobu senior taxi do 17:00.

Starostka obce odpověděla, že v podmínkách je napsáno, že se tato doba dá dle domluvy
upravit. 

Usnesení č. 49/23

ZO projednalo a souhlasí s navrženými podmínkami a přepravním řádem pro poskytování
služby „Stříbrnský Express“ pro občany obce Stříbrná.

Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželi se: 0

Podmínky pro poskytování služby „STŘÍBRNSKÝ EXPRESS“ a Přepravní řád služby
STŘÍBRNSKÝ EXPRESS byly schváleny usnesením č. 49/23.

4. Zhodnocení finančních prostředku obce Stříbrná

Některé  finanční  výdaje,  které  obec  Stříbrná  má  ve  svém  rozpočtu  na  rok  2023,  se
nevyčerpají  z důvodu  neukončených  projektových  dokumentací  a  staveb,  které  budou
realizované v nadcházejícím roce,  starostka obce  proto  navrhla  vložit  tyto  prostředky  na
tříměsíční termínovaný vklad do Komerční banky, zhodnocení 5 %.

Usnesení č. 50/23

ZO projednalo a souhlasí s vložením 8 mil. Kč na tříměsíční termínovaný vklad do Komerční
banky. ZO pověřuje starostku obce k vyřízení všech náležitostí s tím spojených.

Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželi se: 0

Usnesením č. 50/23 bylo schváleno zhodnocení finančních prostředků obce ve výši  
8 mil. Kč.

5. Pozemky 

NOVÉ ŽÁDOSTI

        

a) ŽÁDOST O KOUPI ČÁSTI POZEMKU č. 667/3 o výměře 750 m2   

  

Žádost na část pozemku p. č. 667/3 o výměře 750 m2 za účelem rozšíření zahrady si
podala  paní  AK.  Zmíněná  část  pozemku  není  za  tímto  účelem  využití  v souladu
s územním plánem, momentálně je dle ÚP vedená plocha jako zemědělská půda a
není  možné  pozemek  za  účelem  zahrady  využívat.  Zároveň  tato  půda  je  pod
ochranou ZPF a pokud bychom část této půdy prodali,  přišli  bychom jako obec o
zemědělskou půdu, která by následně ovlivnila budoucí Změnu ÚP, kde by ji  bylo
potřeba  kompenzovat  za  hodnotnější  pozemky  a  tím  by  se  obec  zachovala
nehospodárně. Ve zkratce je důležité pro obec si tuto zemědělskou půdu zachovávat
ve vlastnictví. Paní místostarostka obce, Kateřina Secká, navrhla, že pozemek může

3



být pronajímán za účelem např. sekání trávy, ale prodej nedoporučuje. Navrhla tedy
tento záměr prodeje nezveřejnit. 

Usnesení č. 51/23 

ZO projednalo žádost a nesouhlasí  se zveřejněním záměru prodeje části pozemku 
p. č. 667/3 o výměře 750 m2.

            Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželi se: 0

Usnesením č.  51/23  bylo  schváleno  nezveřejnění  záměru  prodeje  pozemku  
p. č. 667/3 o výměře 750 m2.

b) ŽÁDOST O KOUPI ČÁSTI POZEMKU č. 92/10 o výměře 150 m2

Žádost na část pozemku p. č. 92/10 o výměře 150 m2  za účelem rozšíření zahrady 
a zarovnání pozemku si podali manželé N. Dle zakreslení od pana N se zmíněná část
pozemku dělí ze spodní strany na veřejnou zeleň a z té boční strany je to pro změnu
stavební pozemek. Tedy pokud by tento pozemek měl sloužit jako zahrada, nebylo by
možné si ho z té spodní strany oplotit. Dle textové části v ÚP je u zastavitelných ploch
stanoveno rozmezí výměry pro vymezování stavebních pozemků: 750 – 1 300 m2. A
celková výměra parcely p. č. 92/10 je přesně 750 m2, odprodejem 150 m2 se celá
parcela zmenší a nebude možné ji nabídnout k prodeji.  Místostarostka obce navrhla
tedy tento záměr prodeje nezveřejnit. 

Usnesení č. 52/23 

ZO projednalo žádost a  nesouhlasí se zveřejnění záměru prodeje části  pozemku  
p. č. 92/10 o výměře 150 m2.

            Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželi se: 0¨

Usnesením č.  52/23  bylo  schváleno  nezveřejnění  záměru  prodeje  pozemku  
p. č. 92/10 o výměře 150 m2.

c) ŽÁDOST O KOUPI POZEMKU č. 2774 o výměře 328 m2 

Žádost o koupi pozemku p. č. 2774 o výměře 328 m2 si podali manželé M za účelem
zahrady  k rekreaci.  V  územním  plánu  je  pozemek  veden  jako  BI-bydlení
individuálního  městského  a  příměstského  typu.  V  regulativu  je  pod  bodem  
6. samostatné nezastavěné produkční i rekreační zahrady v zástavbě. Nicméně pro
případnou výstavbu je tento pozemek malý. Jedná se o stavební pozemek, na kterém
ale nelze získat stavební povolení kvůli jeho velikosti a tím pádem by neměl podléhat
obecním regulím. Zároveň zastupitelé považují za slušné ze strany obce informovat 
o prodeji pozemku sousední vlastníky domů, a to pana H a pana K.

Místostarostka obce navrhla tento záměr prodeje zveřejnit.

4



Usnesení č. 53/23

ZO projednalo žádost a souhlasí se zveřejnění záměru prodeje pozemku p. č. 2774 
o výměře 328 m2.

            Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželi se: 0

Usnesením  č.  53/23  bylo  schváleno  zveřejnění  záměru  prodeje  pozemku  
p. č. 2774 o výměře 328 m2.

d) ŽÁDOST O KOUPI ČÁSTI POZEMKU č. 2540 o výměře 76 m2 

Žádost o koupi pozemku p. č. 2540 o výměře 76 m2 si za účelem zajištění přístupu na
pozemek  podal  pan  AZ.  V tomto  případě  je  prvotní  zapsání  cesty,  kde  je  nutné
zároveň vynětí části pozemku ze ZPF a přepsaní na ostatní plochu, která následně
bude  zapsána  jako  cesta.  Posléze  lze  zmiňovanou  část  pozemku  
p. č. 2540 odprodat.

Nyní proto navrhla místostarostka obce záměr prodeje nezveřejňovat.

Usnesení č. 54/23

ZO projednalo žádost a  nesouhlasí se  zveřejnění záměru prodeje části pozemku  
p. č. 2540 o výměře 76 m2.

            Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželi se: 0

Usnesením č.  54/23  bylo  schváleno  nezveřejnění  záměru  prodeje  pozemku  
p. č. 2540 o výměře 76 m2

VĚCNÁ BŘEMENA

a) ŽÁDOST O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE – SLUŽEBNOSTI na p. p. č. 2468/3,
2612/1, 2803 a 2475/1

 

Žádost o zřízení věcného břemene – služebnosti na p. p. č. 2468/3, 2612/1, 2803 a
2475/1 (pozemky u sedačkové lanovky) si podala  společnost ČEZ Distribuce, a.s.,
v zastoupení  na základě plné moci firmou Diviš elektro centrum s.r.o. Jedná se o
zřízení distribuční soustavy – zemní kabel NN na pozemcích p. p. č. 2468/3, 2612/1
a 2475/1 KN v celkovém rozsahu 33,1 m2 a na pozemku p. č. 2803 KN kabel VN
v rozsahu 9,0 m2 (dále jen „Zařízení distribuční soustavy“), která se nachází mj. na
Dotčené nemovitosti. Zařízení distribuční soustavy je inženýrskou stavbou ve smyslu
§  509  občanského  zákoníku.  Obec,  jako  vlastník  dotčené  nemovitosti,  zřizuje
k Dotčené nemovitosti ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. věcné břemeno
podle § 25 odst. 4 energetického zákona.

Místostarostka obce navrhla podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene.

Usnesení č. 55/23

5



ZO projednalo žádost o zřízení věcného břemene – služebnosti na p. p. č. 2468/3,
2612/1, 2803 a 2475/1 pro společnost ČEZ Distribuce, a.s., v zastoupení na základě
plné moci firmou Diviš elektro centrum s.r.o., a souhlasí s uzavřením smlouvy mezi
obcí Stříbrná a společností ČEZ Distribuce, a.s.

            Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželi se: 0

Usnesením  č.  55/23  bylo  schváleno  podepsání  smlouvy  o  zřízení  věcného
břemene na p. p. č. 2468/3, 2612/1, 2803 a 2475/1.

b) ŽÁDOST O UDĚLENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE na p. p. č. 1115/8 

 

Žádost o udělení věcného břemene na pozemkové parcele č. 1115/8 (Vingl) podali
manželé B a další spoluvlastníci za účelem vybudování příjezdové cesty. Žádají o
udělení  věcného  břemene  na  pozemek  parcelní  číslo  1115/8  v k.  ú.  Stříbrná  za
účelem  vybudování  příjezdu  na  pozemek  1115/13.  Na  pozemek  1115/15,  který
sousedí  s pozemkem 1115/13 a je  ve  stejném vlastnictví,  již  bylo  uděleno  věcné
břemeno, avšak pozemek 1115/15 není dle žadatelů vhodný pro vybudování příjezdu
na pozemek 1115/13 z důvodu vodoteče.

         Usnesení č. 56/23

ZO projednalo žádost o zřízení věcného břemene na pozemkovou parcelu č. 1115/8 za
účelem vybudování  přístupové cesty k pozemkové parcele č.  1115/13 a nesouhlasí
s udělením věcného břemene k vybudování  přístupové cesty.  ZO vyzve žadatele  k
doložení  pádných argumentů vysvětlujících nemožnost  vybudování  příjezdové cesty
z p.  p.  č.  1115/15,  na  kterou  již  věcné  břemeno bylo  uděleno.  Po  doložení  těchto
argumentů ZO znovu projedná doplněnou žádost.

          Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželi se: 0

          Usnesením č. 56/23 byl schválen další postup ohledně vyřízení žádosti o  
          udělení věcného břemene na p. p. č. 1115/8.

c) SMLOUVA O SMLOUVĚ BUDOUCÍ O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE A DOHODA
O  UMÍSTĚNÍ  STAVBY  č.  IV-12-0022332  na  pozemek  parc.  č.  2277/3  v k.  ú.
Stříbrná

Žádost o podepsání SOSB o zřízení věcného břemena a dohody o umístění stavby
podala společnost ČEZ Distribuce, a.s., v zastoupení firmou E-PLUS spol. s.r.o., na
pozemek  p.  č.  2277/3.  Jedná  se  o  uložení  kabelového  vedení  NN pro  připojení
nového odběru na parcele č. 163/81, kde bude na sloupu č. 167 provedeno osazení
nové  rozpojovací  skříně  SV101  a  svodu  4x70AYKY  (z  3x50+35  AIFe),  z této
rozpojovací skříně dále zemní kabel 3x120+70 AYKY na hranici  parcely č.  163/81
(vlastníci  TM  a  MP).  Na  hranici  parcely  č.  163/81  bude  zřízena  nová  kabelová
přípojková skříň SS100+pilíř.

6



Místostarostka  obce  navrhla  podepsání  smlouvy  o  smlouvě  budoucí  o  zřízení
věcného břemene a dohody o umístění stavby č. V-12-0022332.

Usnesení č. 57/23

ZO projednalo žádost  o podepsání  SOSB o zřízení  věcného břemena a dohody  
o umístění stavby pro společnost ČEZ Distribuce, a.s., v zastoupení firmou E-PLUS
spol. s r.o., na pozemek p. č. 2277/3. Souhlasí a pověřuje starostku obce k podpisu
smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene.

            Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželi se: 0

           Usnesením č. 57/23 bylo schváleno podepsání  SOSB o zřízení věcného    
           břemena a dohody o umístění stavby na pozemek p. č. 2277/3.

d) SMLOUVA O SMLOUVĚ BUDOUCÍ O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE A DOHODU
O UMÍSTĚNÍ STAVBY č. IV-12-0022291

Žádost o souhlas se stavbou a sepsání SOBS za účelem vybudování kabelového
vedení v lokalitě Stříbrná podala společnost Stav – elektro s.r.o., která zastupuje na
základě plné moci společnost ČEZ Distribuce, a.s. Jedná se o připojení stavby č. 271
(Jitřenka), která bude připojena tím, že na sloupu č. 225 (parcela č. 1370/1) bude
provedeno  osazení  nové  rozpojovací  skříně  SV101  +  svod  4x70AYKY,  z této
rozpojovací skříně povede dále zemní kabel 4x70 AYKY na hranici parcely č. 271 (do
fasády).   Na hranici  parcely  č.  271 bude zřízena nová kabelová přípojková skříň
SS100, umístěná (zazděná) ve fasádě.

Místostarostka obce navrhla udělit souhlas se stavbou č. IV-12-0022291 a podepsat
smlouvu o  smlouvě budoucí  o  zřízení  věcného břemene pro  ČEZ Distribuci,  a.s.
zastoupeného společností Stav – elektro s.r.o.

Usnesení č. 58/23

ZO projednalo žádost  o podepsání  SOSB o zřízení  věcného břemena a dohody  
o umístění stavby pro společnost ČEZ Distribuce, a.s. v zastoupení společností Stav
– elektro s.r.o., na pozemek p. č. 271. Souhlasí a pověřuje starostku obce k podpisu
Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene.

 Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželi se: 0

             Usnesením č. 58/23 bylo schváleno podepsání SOSB o zřízení věcného  
             břemena a dohody o umístění stavby na pozemek p. č. 271.

e) SMLOUVA O SMLOUVĚ BUDOUCÍ O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE

Žádost o uzavření SOBS o zřízení věcného břemene na pozemku  p. č. 1/8 v k. ú.
Nová Ves za účelem uložení  kabelového vedení  NN si  podala společnost  Václav
Vaidiš – Elektromontáže s.r.o., která na základě plné moci zastupuje společnost ČEZ
Distribuce, a.s. Stavba je realizovaná z důvodu připojení nového odběrového místa. 

Místostarostka obce navrhla uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného
břemene na pozemkové p. č. 1/8 v k.ú. Nová Ves.

7



         

            Usnesení č. 59/23

ZO projednalo žádost o podepsání SOSB o zřízení věcného břemena a dohody o
umístění stavby pro společnost ČEZ Distribuce, a.s., v zastoupení společností Václav
Vaidiš – Elektromontáže s.r.o.,  na pozemek p. č.  1/8 v k.  ú.  Nová Ves za účelem
uložení  kabelového  vedení  NN.  Souhlasí  a  pověřuje  starostku  obce  k podpisu
Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene.

            Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželi se: 0

            Usnesením č. 59/23 bylo schváleno podepsání SOSB o zřízení věcného 
            břemena a dohody o umístění stavby na pozemek p. č. 1/8 v k.ú. Nová Ves.

f) ŽÁDOST O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE – SLUŽEBNOSTI na p. p. č. 2521/1 

Žádost o zřízení věcného břemene – služebnosti na p. p. č. 2521/1 si podal pan KŠ,
za účelem přístupové cesty k domu (dům při  sjezdu do Ameriky po levé straně –
naproti p. T),  který je vlastníkem stavby p. č. 372 a p. p. č. 2521. Pozemek p. p. č.
2521/1 je uveden v podnětu ke změně územního plánu. Dokud nebude hotový nový
ÚP, není možné s pozemkem manipulovat.

Místostarostka obce proto navrhla nevyhovět žádosti.

Usnesení č. 60/23

ZO projednalo žádost a nesouhlasí se zřízením věcného břemene na p. p. č. 2521/1
za účelem přístupové cesty pro pana KŠ.

           Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželi se: 0

Usnesením  č.  60/23  bylo  schváleno  nevyhovět  žádosti  o  zřízení  věcného
břemene na p. p. č. 2521/1.

Doplnění – nová žádost

e) ŽÁDOST O KOUPI POZEMKU st. č. 777 o výměře 27 m2 

Žádost o koupi pozemku se stavbou č. 777 (bez čp/če) o výměře 27 m2 si podal pan
TCH.  Tato malá část pozemku je přímo v pozemku pana CH, zároveň mu na tomto
pozemku stojí jeho vlastní kůlna. Účel je v souladu s územním plánem.

Místostarostka obce tedy navrhla zveřejnit záměr prodeje.

            Unesení č. 61/23

ZO projednalo žádost a souhlasí se zveřejnění záměru prodeje pozemku st. č. 777 
o výměře 27 m2.

            Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželi se: 0

8



Usnesením  č.  61/23  bylo  schváleno  zveřejnění  záměru  prodeje  pozemku  
st. č. 777 o výměře 27 m2.

6. Ostatní

 Rozpočtové opatření 

 ZO projednalo a bere na vědomí rozpočtové opatření č. 5/2023.

  Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželi se: 0

7. Diskuse

P. Kysela se zeptal, jestli je hotová už zastávka u Hosprů?

Starostka  obce  odpověděla,  že  firma,  která  vyhrála  výběrové  řízení,  je  z Březové.  Mají
několik staveb. Ten, který měl na starosti Stříbrnou, vážně onemocněl. Je to už delší dobu a
stavby  nekontroloval  tak,  jak  by  měl.  Včera  starostka  jednala  s jednatelem  společnosti,
protože již několikrát vše opravovali.  Jednatel  potvrdil,  že opět sundají  střechy a krovy a
udělají to znovu, včetně zámkové dlažby. Pošle žádost o posunutí termínu o 14 dní. Když
prší, tak tam teče. Chybu uznali a vše opraví. 

P. B sdělil, že obrubník je vyšší než silnice a je nutné to předělat.

Starostka  obce  odpověděla,  že  o  závadách  ví  a  budou  je  řešit.  Vše  bylo  nahlášeno
stavebnímu dozoru, který na to dohlédne.

P. H se zeptal na rozpočtové opatření ohledně cyklostezky?

Starostka obce odpověděla, že se jedná o cyklostezku za Kraslicemi na Rotavu na nádraží.

P. H se zeptal, na co se posílá 17 000,- Kč?

Starostka obce odpověděla, že na opravu projektové dokumentace.

P. J se ptá, jestli by mohly být někde v obci ToiToi záchody?

Starostka obce odpověděla, že ještě v žádné obci neviděla tento záchod a pokud by jí dala
tip,  v jaké obci se něco takového nachází,  ráda si  vezme inspiraci.  Chápe,  že kdyby byl
někde bufet, tak je to logické.

P. J se ptá, jak je to s šatnami. Proč zaměstnanci sedí vedle?

Starostka obce odpověděla, že sedí vedle, protože v šatnách nemůžou kouřit.  Vše už je
řádně zkolaudováno.

P. J se ptá, jak to vypadá s Márty, máme nějakou cenu?

Starostka obce odpověděla, že projekty ještě nejsou dokončené. Do konce září má odevzdat
oba projekty včetně Jitřenky. My, jako zastupitelé obce, jsme se rozhodli,  že rekonstrukci
zatím dělat nebudeme. Pro obec jsou důležitější věci, jako je třeba prodloužení kanalizace a
vodovodu a opravit nějaké komunikace. Márty jsme odložili s tím, že to pro nás nyní není
priorita. Zastupitel Günter Fischer doplnil, že to ale neznamená, že projekt je vyřazen z další
realizace, jen je oddálena doba jeho zahájení.

Cenu rekonstrukce ještě nemáme. 

P. H si myslí, že je to dobrá investice.

P. H se ptá, jestli někdo eviduje dotační výzvy?

Starostka obce odpověděla, že ano evidujeme a aktuálně se zabýváme dotačním titulem na
kanalizaci.

9



P. J se ptá, dostala by obec dotaci na mapování vody?

Zastupitelé odpověděli, že taková neexistuje.

P. H se ptá, v jaké fázi je 1. etapa odkanalizování?

Starostka obce odpověděla, že se čeká na dotační titul,  protože v letošním roce jsme na
požadovanou dotaci nedosáhli. Projektová dokumentace je hotová.

P. starostka se zeptala p. DJ, jestli by mohla vysvětlit dopis, který obci zaslala.

P. J vcelku nic nevysvětlila.

P. H se zeptal, jestli je na stránkách obce, kdy se koná zastupitelstvo a program?

P. starostka odpověděla, že ano, je na úřední desce.

8. Závěr

Zastupitelstvo bylo ukončeno v 18:50 hodin.

Starosta obce                                                                                 Místostarostka obce
Jana Kortusová                                                                               Bc. Kateřina Secká

Ověřovatelé:
Andrea Krýzlová

Jan Šudák

Zapisovatel: Irena Hosprová
Datum zhotovení zápisu: 21. 9. 2023

10


